
— 14337 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2484

2484

UCHWA£A Nr XXII/93/08 RADY GMINY BIA£O�LIWIE

z dnia 26 czerwca 2008 r.

w sprawie przekszta³cenia Szko³y Podstawowej w Nie¿ychowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 5c pkt 1, art. 17 ust. 4, art.
58, art. 59 ust. 6 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 7 wrze�nia
1991 r. ustawy o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.
2572 z pó�n. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopol-
skiego Kuratora O�wiaty - Rada Gminy Bia³o�liwie uchwala,
co nastêpuje:

§1. Przekszta³ca siê z dniem 1 wrze�nia 2008 r. Szko³ê
Podstawow¹ w Nie¿ychowie o strukturze organizacyjnej klas
I-VI, w trzyletni¹ Szko³ê Podstawow¹ o strukturze organizacyj-
nej klas I-III zwanej dalej �szko³¹�.

§2. Do obwodu szko³y nale¿¹ miejscowo�ci: Nie¿ychowo,
Nie¿ychówko, Tomaszewo.

§3. Organizacjê szko³y okre�la statut, stanowi¹cy za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y.

§4. Niniejsza uchwa³a jest jednocze�nie aktem za³o¿yciel-
skim szko³y.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Bia³o�liwie.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 wrze�nia 2008 r.
i podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) in¿. Eugenia Koz³owska

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXII/93/08

Rady Gminy Bia³o�liwie
z dnia 26 czerwca 2008 r.

ROZDZIA£ I

Przpisy ogólne

§1. U¿yte w tre�ci Statutu s³owa:

�Szko³a� oznacza �Szko³ê Podstawow¹ w Nie¿ychowie�.
�Ustawa� oznacza ustawê z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o syste-
mie o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 624 z
pó�n. zm.)

§2. 1. Szko³a nosi nazwê: Szko³a Podstawowa w Nie¿y-
chowie

2. Szko³a Podstawowa w Nie¿ychowie prowadzi obo-
wi¹zkowe nauczanie w klasach I-III oraz oddzia³ przedszkolny.

Cykl kszta³cenia w szkole trwa 3 lata, a w oddziale przed-
szkolnym 1 rok.

§3. Szko³a ma swoj¹ siedzibê we wsi Nie¿ychowo nr 16.

§4. Szko³a pos³uguje siê pieczêci¹ zwyk³¹ informacyjn¹ i
pieczêci¹ okr¹g³¹.

§5. Do obwodu Szko³y nale¿¹ miejscowo�ci: Nie¿ychowo,
Nie¿ychówko i Tomaszewo.

§6. Organem prowadz¹cym Szko³ê jest Gmina Bia³o�li-
wie.

§7. Obs³ugê ekonomiczno - administracyjn¹ prowadzi Sa-
morz¹dowa Administracja O�wiaty w Bia³o�liwiu.

§8. Organ prowadz¹cy szko³ê mo¿e ingerowaæ w dzia³al-
no�æ Szko³y wy³¹cznie w zakresie i na zasadach okre�lonych
w Ustawie.

§9. W sprawach dydaktyczno - wychowawczych i opie-
kuñczych gmina mo¿e wystêpowaæ z wnioskami do Dyrektora
Szko³y, który ma obowi¹zek udzielenia na nie odpowiedzi w
ci¹gu 14 dni.



— 14338 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135

ROZDZIA£ II

Cele i zadania szko³y

§10. Cele i zadania, które realizuje Szko³a wspólnie z
Gmin¹ okre�la art. 1 Ustawy a nale¿¹ do nich w szczególno�ci:

1) realizacja prawa dziecka do kszta³cenia siê, do wychowa-
nia i opieki stosowanie do wieku i osi¹gniêtego rozwoju,

2) wspomaganie wychowawczej roli rodziny,

3) dostosowanie tre�ci, metod i organizacji nauczania do
mo¿liwo�ci psychofizycznych uczniów, a tak¿e mo¿liwo�ci
korzystania z pomocy psychologiczno- pedagogicznej i
specjalnych form pracy dydaktycznej,

4) umo¿liwienie nauki dzieciom niepe³nosprawnym,

5) opiekê uczniom pozostaj¹cym w trudnej sytuacji material-
nej i ¿yciowej,

6) utrzymywanie prozdrowotnych warunków ¿ycia i pracy
ucznia i nauczyciela w Szkole,

7) upowszechnianie wiedzy ekologicznej w�ród uczniów oraz
kszta³cenie w³a�ciwych postaw wobec problemów ochro-
ny �rodowiska.

§11. Zadania realizowane przez Szko³ê samodzielnie okre-
�la art. 7 Ustawy i nale¿¹ do nich w szczególno�ci:

1) zapewnienie bezp³atnego nauczania w zakresie ramowych
planów nauczania,

2) przeprowadzenie rekrutacji uczniów w oparciu o zasadê
powszechnej dostêpno�ci,

3) zatrudnienie nauczycieli posiadaj¹cych kwalifikacje okre-
�lone w odrêbnych przepisach,

4) realizowanie ustalonego minimum programowego przed-
miotów obowi¹zkowych i ramowego planu nauczania,

5) realizowanie ustalonych przez Ministra Edukacji Narodo-
wej zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów.

§12. Szko³a organizuje naukê religii, lub etyki zgodnie z
wol¹ rodziców.

ROZDZIA£ III

Gmina jako organ prowadz¹cy szko³ê

§13. Do zadañ Gminy, w ramach posiadanych �rodków,
nale¿y w szczególno�ci:

1) zapewnienie warunków dzia³ania Szko³y, w tym bezpiecz-
nych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opie-
ki.

2) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadañ
inwestycyjnych w tym zakresie,

3) zapewnienie obs³ugi administracyjnej, finansowej i orga-
nizacyjnej,

4) wyposa¿enie w pomoce dydaktyczne i sprzêt niezbêdny
do pe³nej realizacji programów nauczania, programów
wychowawczych oraz wykonywania innych zadañ statuto-
wych.

§14. Gmina zapewnia bezp³atne nauczanie i wychowanie
w zakresie co najmniej minimum programowego wychowa-
nia przedszkolnego dla dzieci 6 letnich.

§15. Gmina ustala warunki organizacyjne i finansowe
Szko³y.

§16. Gmina informuje na bie¿¹co Dyrektora Szko³y o
zmianach w ewidencji dzieci w wieku 5-10 lat.

§17. Gmina prowadzi postêpowanie wyja�niaj¹ce w przy-
padku wp³ywu wniosku rady pedagogicznej o odwo³anie
dyrektora.

§18. Gmina organizuje konkursy na stanowisko Dyrekto-
ra Szko³y.

ROZDZIA£ IV

Kurator o�wiaty

§19. Kurator O�wiaty rozpatruje odwo³ania od decyzji
Dyrektora Szko³y wydanych w sprawach dotycz¹cych obo-
wi¹zku szkolnego.

§20. Sprawuje nadzór pedagogiczny polegaj¹cy na:

1) ocenie stanu i warunków dzia³alno�ci dydaktycznej, wy-
chowawczej i opiekuñczej Szko³y,

2) analizie i ocenie efektów realizacji programów nauczania
a tak¿e dzia³alno�ci statutowej Szko³y,

3) udzielaniu Szkole i nauczycielom pomocy w wykonywaniu
ich zadañ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych,

4) inspirowaniu nauczycieli do innowacji pedagogicznych,
metodycznych i organizacyjnych,

5) dokonywaniu wspólnie z organem wykonawczym Gminy
oceny pracy Dyrektora Szko³y.

ROZDZIA£ V

Organy szko³y

§21. Organami Szko³y s¹:

1) Dyrektor Szko³y,

2) Rada Pedagogiczna,

3) Rada Rodziców,

4) Samorz¹d Uczniowski.

§22. 1. Dyrektor Szko³y w szczególno�ci:

1) kieruje dzia³alno�ci¹ Szko³y i reprezentuje j¹ na zewn¹trz,

2) sprawuje nadzór pedagogiczny,

Poz. 2484



— 14339 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135

3) sprawuje opiekê nad uczniami oraz stwarza warunki har-
monijnego rozwoju psychofizycznego,

4) realizuje uchwa³y organów Szko³y podejmowanych w
ramach przyznanych im kompetencji,

5) wstrzymuje wykonanie uchwa³ organów Szko³y je¿eli s¹
one niezgodne z przepisami prawa. O wstrzymaniu wyko-
nania uchwa³y Dyrektor Szko³y niezw³ocznie powiadamia
organ wykonawczy Gminy,

6) przygotowuje projekt rocznego arkusza organizacyjnego,

7) egzekwuje wype³nianie obowi¹zku szkolnego przez dzieci
zamieszka³e w obwodzie Szko³y.

8) podejmuje decyzje w sprawach dotycz¹cych obowi¹zku
szkolnego,

9) dysponuje �rodkami finansowymi okre�lonymi w planie
finansowym Szko³y zaopiniowanym przez radê pedago-
giczn¹,

10) wykonuje inne zadania wynikaj¹ce z przepisów szczegól-
nych,

11) przyjmuje swoje obowi¹zki na podstawie protoko³u zdaw-
czo-odbiorczego.

2. Dyrektor Szko³y jest kierownikiem zak³adu pracy dla
zatrudnionych w szkole nauczycieli i pracowników nie bêd¹-
cych nauczycielami. Dyrektor w szczególno�ci decyduje w
sprawach:

1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracow-
ników Szko³y,

2) przyznania nagród oraz wyznaczania kar porz¹dkowych
nauczycielom i innym pracownikom Szko³y,

3) wystêpowania z wnioskami, po zasiêgniêciu opinii Rady
pedagogicznej, w sprawach odznaczeñ, nagród i innych
wyró¿nieñ dla nauczycieli oraz pozosta³ych pracowników.

§23. 1. W sk³ad Rady Pedagogicznej wchodz¹: Dyrektor
oraz wszyscy nauczyciele pracuj¹cy w Szkole.

2. Rada Pedagogiczna obraduje na zebraniach, podejmu-
je uchwa³y w obecno�ci co najmniej 2/3 cz³onków zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. Przewodnicz¹cym Rady Pedagogicznej jest Dyrektor
Szko³y.

4. Dyrektor Szko³y na wniosek lub za zgod¹ Rady Peda-
gogicznej mo¿e zapraszaæ na posiedzenie Rady b¹d� na ich
czê�æ inne osoby, które maj¹ g³os doradczy.

5. Zebrania Rady Pedagogicznej s¹ organizowane przed
rozpoczêciem roku szkolnego, w ka¿dym semestrze w zwi¹z-
ku z zatwierdzeniem wyników klasyfikacji i promowania
uczniów, po zakoñczeniu rocznych zajêæ szkolnych oraz w
miarê bie¿¹cych potrzeb.

6. Zebrania mog¹ byæ organizowane na wniosek:

a) organu sprawuj¹cego nadzór pedagogiczny,

b) organu prowadz¹cego Szko³ê,

c) 1/3 cz³onków Rady Pedagogicznej.

Poz. 2484

7. Do kompetencji stanowi¹cych Rady Pedagogicznej
nale¿y:

a) zatwierdzenie planów pracy Szko³y,

b) zatwierdzenie wyników klasyfikacji i promocji uczniów,

c) podejmowanie uchwa³ w sprawie innowacji i ekspery-
mentów pedagogicznych w Szkole,

d) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli Szko³y,

e) zatwierdzanie szkolnych regulaminów o charakterze we-
wnêtrznym, w tym zasad wewn¹trzszkolnego systemu
oceniania.

8. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególno�ci:

a) organizacjê pracy szko³y, w tym zw³aszcza tygodniowy
rozk³ad zajêæ lekcyjnych i pozalekcyjnych,

b) projekt planu finansowego Szko³y,

c) wnioski Dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeñ
i innych wyró¿nieñ.

9. Rada Pedagogiczna przygotowuje projekt statutu Szko³y
lub jego zmian.

10. Rada Pedagogiczna mo¿e wyst¹piæ z wnioskiem o
odwo³anie Dyrektora Szko³y ze stanowiska.

11. Cz³onek Rady pedagogicznej jest zobowi¹zany do:

a) czynnego uczestnictwa we wszystkich posiedzeniach Rady,

b) realizowania uchwa³ Rady,

e) nie ujawniania spraw poruszanych na posiedzeniach rady,
które mog¹ naruszaæ dobra osobiste uczniów lub ich
rodziców (prawnych opiekunów), a tak¿e nauczycieli i
innych pracowników Szko³y.

§24. 1. W sk³ad Rady Rodziców wchodzi 3 przedstawicie-
li rodziców, po jednym przedstawicielu z ka¿dej klasy.

2. Rada Rodziców dzia³a na podstawie swego regulami-
nu, który nie mo¿e byæ sprzeczny ze statutem Szko³y.

3. Rada Rodziców mo¿e wspieraæ dzia³alno�æ statutow¹
Szko³y i gromadziæ fundusze z dobrowolnych sk³adek rodzi-
ców oraz innych �róde³. Zasady wydatkowania zebranych
sk³adek okre�la regulamin, o którym mowa w ust. 2.

4. Rodzice maj¹ prawo wyra¿ania i przekazywania orga-
nowi prowadz¹cemu Szko³ê oraz sprawuj¹cemu nadzór peda-
gogiczny swoich opinii na temat pracy Szko³y.

§25. 1. Samorz¹d Uczniowski tworz¹ wszyscy uczniowie.

2. Regulamin Samorz¹du Uczniowskiego, uchwalany
przez ogó³ uczniów, okre�la organy samorz¹du a tak¿e sposób
i czêstotliwo�æ ich wybierania.

3. Samorz¹dowi Uczniowskiemu przys³uguje prawo do:

a) zapoznawania siê z programem nauczania,

b) jawnej i umotywowanej oceny postêpów w nauce i zacho-
waniu,



— 14340 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2484

c) organizowania ¿ycia szkolnego w celu rozwijania i zaspo-
kajania zainteresowañ uczniów,

d) inicjowania na forum Szko³y wspó³zawodnictwa w nauce,
zachowaniu, sporcie oraz pracach na rzecz Szko³y i �rodo-
wiska,

e) wystêpowania do pozosta³ych organów Szko³y z proble-
mami dotycz¹cymi spo³eczno�ci uczniowskiej,

f) redagowania gazetki szkolnej,

g) organizowania dzia³alno�ci kulturalnej, o�wiatowej, spor-
towej i rozrywkowej,

h) wyboru nauczyciela pe³ni¹cego rolê opiekuna samorz¹du,

i) wyboru Rzecznika Praw Uczniowskich,

j) opiniowania pracy ocenianych nauczycieli.

§26. 1. W przypadkach wyst¹pienia sporu pomiêdzy or-
ganami szko³y stron¹ rozstrzygaj¹c¹ jest Dyrektor Szko³y, a
pomiêdzy Dyrektorem Szko³y a Samorz¹dem Uczniowskim -
Rada Pedagogiczna.

2. W przypadkach zaistnienia sporu pomiêdzy Dyrekto-
rem Szko³y a którym� z innych organów szko³y stron¹ roz-
strzygaj¹c¹ jest organ prowadz¹cy szko³ê.

3. Spór miêdzy Rad¹ pedagogiczn¹ a Dyrektorem Szko³y
w sprawach pedagogicznych rozstrzyga Kurator O�wiaty.

ROZDZIA£ VI

Organizacja szko³y

§27. Rok szkolny trwa od 1 wrze�nia do 31 sierpnia
nastêpnego roku.

§28. Terminy rozpoczynania i koñczenia zajêæ dydaktycz-
no - wychowawczych, przerw �wi¹tecznych oraz ferii zimo-
wych i letnich okre�laj¹ przepisy w sprawie organizacji roku
szkolnego.

§29. 1. Szczegó³ow¹ organizacjê nauczania, wychowa-
nia i opieki w danym roku szkolnym okre�la arkusz organizacji
szko³y opracowany przez Dyrektora, najpó�niej do 30 kwietnia
ka¿dego roku, na podstawie planu nauczania z uwzglêdnie-
niem planu finansowego Szko³y.

2. W arkuszu organizacji zamieszcza siê:

- liczbê pracowników Szko³y,

- ogóln¹ liczbê godzin przedmiotów i zajêæ obowi¹zkowych,

- liczbê godzin przedmiotów nadobowi¹zkowych finanso-
wanych ze �rodków przydzielonych przez organ prowa-
dz¹cy Szko³ê.

§30. 1. Podstawow¹ jednostk¹ organizacyjn¹ Szko³y jest
oddzia³ z³o¿ony z uczniów, którzy w jednorocznym kursie
nauki danego roku szkolnego ucz¹ siê wszystkich przedmio-
tów obowi¹zkowych, okre�lonych planem nauczania, zgod-
nym z odpowiednim ramowym planem nauczania i progra-

mem wybranym z zestawu programów dla danej klasy,
dopuszczonych do u¿ytku szkolnego.

2. W szkole jest prowadzony oddzia³ przedszkolny reali-
zuj¹cy program wychowania przedszkolnego.

§31. Organizacjê sta³ych, obowi¹zkowych i nadobowi¹z-
kowych zajêæ dydaktycznych i wychowawczych okre�la tygo-
dniowy rozk³ad zajêæ ustalony przez Dyrektora Szko³y na
podstawie zatwierdzonego arkusza organizacyjnego z uwzglêd-
nieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy.

§32. Tygodniowy rozk³ad zajêæ okre�la ogólny przydzia³
czasu na poszczególne zajêcia wyznaczone ramowym planem
nauczania.

§33. Podstawow¹ form¹ pracy Szko³y s¹ zajêcia dydak-
tyczno - wychowawcze prowadzone systemem klasowo -
lekcyjnym.

§34. Czas dzienny trwania zajêæ ustala nauczyciel prowa-
dz¹cy, zachowuj¹c ogólny czas pracy na podstawie ramowe-
go planu nauczania.

§35. Dopuszcza siê organizacjê nauczania w klasach ³¹czo-
nych.

§36. Niektóre zajêcia obowi¹zkowe np. zespo³y dydak-
tyczno � wyrównawcze, mog¹ byæ prowadzone poza syste-
mem klasowo - lekcyjnym w grupach miêdzyklasowych.

§37. 1. Zajêcia takie jak: ko³a zainteresowañ, nauczanie
dodatkowych jêzyków obcych, elementów informatyki itp.
organizowane s¹ w ramach posiadanych przez Szko³ê �rod-
ków finansowych.

2. Liczba uczestników kó³ i zespo³ów zainteresowañ oraz
innych zajêæ nadobowi¹zkowych finansowanych z bud¿etu
Szko³y nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 8 uczniów.

§38. 1. Szko³a zapewnia uczniom mo¿liwo�æ spo¿ywania
ciep³ych posi³ków dostarczanych ze sto³ówki Szko³y Podsta-
wowej w Bia³o�liwiu lub innego podmiotu gospodarczego.

2. Korzystanie z ciep³ego posi³ku jest odp³atne przez
rodziców (prawnych opiekunów) lub refundowane z pomocy
spo³ecznej.

§39. 1. Biblioteka szkolna jest pracowni¹ szkoln¹, s³u-
¿¹c¹ realizacji potrzeb i zainteresowañ uczniów, zadañ dydak-
tyczno - wychowawczych Szko³y, doskonaleniu warsztatu
pracy nauczyciela, popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej
w�ród rodziców oraz w miarê mo¿liwo�ci wiedzy o regionie.

2. Z biblioteki szkolnej mog¹ korzy staæ:

a) uczniowie,

b) nauczyciele i inni pracownicy Szko³y,

c) rodzice,

3. Pomieszczenie biblioteki szkolnej s³u¿y do:

a) gromadzenia i opracowywania zbiorów,

b) wypo¿yczania zbiorów poza bibliotekê,

c) korzystania ze zbiorów na miejscu,



— 14341 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135

d) prowadzenia przysposobienia czytelniczo - informacyjne-
go (w grupach)

4. Do zadañ nauczyciela biblioteki nale¿y:

a) udostêpnienie ksiêgozbioru,

b) kszta³towanie kultury czytelniczej,

c) s³u¿ba informacyjna,

d) organizowanie wystawek tematycznych,

e) organizowanie konkursów i imprez czytelniczych,

f) prace organizacyjne (gromadzenie zbiorów, ewidencje i
selekcja zbiorów, konserwacja zbiorów).

ROZDZIA£ VII

Nauczyciele i inni pracownicy szko³y

§40. W Szkole zatrudnia siê nauczycieli oraz pracowni-
ków obs³ugi.

§41. Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowni-
ków okre�laj¹ odrêbne przepisy.

§42. 1. Nauczyciel prowadzi pracê dydaktyczno � wycho-
wawcz¹ i opiekuñcz¹ oraz odpowiada za jako�æ i wyniki tej
pracy.

2. Nauczyciel odpowiada za bezpieczeñstwo powierzo-
nych jego opiece uczniów.

3. Do najwa¿niejszych zadañ nauczycieli nale¿y:

1) rzetelne realizowanie podstawowych funkcji Szko³y: dy-
daktycznej, wychowawczej i opiekuñczej,

2) d¹¿enie do pe³nego rozwoju osobowo�ci ucznia i w³asnej,

3) wykorzystywanie w procesie dydaktycznym najnowszej
wiedzy pedagogicznej,

4) rozwijanie zainteresowañ uczniów,

5) kszta³towanie postaw uczniów wynikaj¹cych z celów kszta³-
cenia i wychowania,

6) zapobieganie wystêpowaniu niepowodzeñ szkolnych u
swoich uczniów,

7) doskonalenie w³asnego warsztatu pracy,

8) udzia³ w zorganizowanych formach doskonalenie zawodo-
wego oraz samokszta³ceniu,

9) opieka metodyczna nad m³odymi nauczycielami zlecona
przez Dyrektora Szko³y,

10) realizacja zaleceñ pohospitacyjnych,

11) podejmowanie i realizacja dodatkowych zadañ na rzecz
Szko³y i �rodowiska,

12) dba³o�æ o etykê i godno�æ zawodu nauczyciela.

13) dba³o�æ o pomoc dydaktyczno - wychowawcze i sprzêt
szkolny,

Poz. 2484

14) bezstronno�æ i obiektywizm w ocenie uczniów oraz spra-
wiedliwe traktowanie wszystkich uczniów.

§43. Zadaniem wychowawcy jest sprawowanie opieki
wychowawczej nad uczniami, a w szczególno�ci:

1) tworzenie warunków wspomagaj¹cych rozwój ucznia,
proces jego uczenia siê oraz przygotowania do ¿ycia w
rodzinie i spo³eczeñstwie,

2) respektowanie w procesie wychowania chrze�cijañskiego
systemu warto�ci oraz uniwersalnych zasad etyki,

3) wychowywanie w duchu umi³owania ojczyzny, humani-
zmu, tolerancji, wolno�ci sumienia i szacunku dla pracy,

4) kszta³towanie postaw moralnych i obywatelskich zgodnie
z ide¹ demokracji, pokoju i przyja�ni z wszystkimi naroda-
mi,

5) inspirowanie i wspomaganie dzia³añ zespo³owych uczniów,

6) zapobieganie konfliktom w zespole uczniowskim a w razie
ich wystêpowania rozstrzyganie ich z poszanowaniem
stron,

7) dobre rozpoznanie �rodowiska pozaszkolnego swoich
wychowanków i umiejêtna wspó³praca z rodzicami (praw-
nymi opiekunami),

8) otoczenie indywidualn¹ opiek¹ ka¿dego wychowanka,

9) planowanie i organizowanie wspólnie z uczniami i ich
rodzicami (prawnymi opiekunami) ró¿nych form ¿ycia
zespo³owego rozwijaj¹cego jednostki i integruj¹cego ze-
spó³ uczniowski,

10) wspó³dzia³anie z nauczycielami ucz¹cymi w jego klasie w
celu koordynacji dzia³añ wychowawczych wobec ogó³u
uczniów a tak¿e wobec tych, którym potrzebna jest indy-
widualna opieka,

11) utrzymywanie kontaktu z rodzicami (prawnymi opiekuna-
mi) w celu:

a) poznania i ustalenia potrzeb opiekuñczo - wychowaw-
czych ich dzieci,

b) okazywania rodzicom (prawnym opiekunom) pomocy
w ich dzia³aniach wychowawczych,

12) wspó³praca z poradni¹ wychowawczo � zawodow¹ w
celu rozpoznawania potrzeb i trudno�ci oraz zaintereso-
wañ i szczególnych uzdolnieñ uczniów,

13) wspó³praca z lekarzem i higienistk¹ szkoln¹ w celu
ustalenia stanu zdrowia wychowanków oraz ich potrzeb w
tym zakresie,

14) kontakty wychowawcy z rodzicami (prawnymi opieku-
nami) maj¹ charakter indywidualny lub grupowy a ich
czêstotliwo�æ zale¿y od potrzeb i sytuacji wychowawczych
nie rzadziej ni¿:

a) jeden raz na kwarta³ z grup¹ rodziców (prawnych
opiekunów),

b) jeden raz w roku szkolnym wizyta domowa u wycho-
wanka,



— 14342 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2484

c) jeden raz w miesi¹cu z rodzicami (prawnymi opieku-
nami) uczniów sprawiaj¹cych k³opoty wychowawcze
b¹d� maj¹cych niepowodzenia szkolne,

15) wychowawca ma prawo korzystaæ w swej pracy z
pomocy w³a�ciwych placówek i instytucji o�wiatowych i
naukowych.

§44. 1. Praca nauczyciela podlega ocenie.

2. Oceny pracy nauczyciela dokonuje Dyrektor Szko³y
zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami prawa.

ROZDZIA£ VIII

Zasady rekrutacji uczniów

§45. 1. Nauka dzieci w Szkole Podstawowej jest obo-
wi¹zkowa. Nie realizowanie przez rodziców tego obowi¹zku w
stosunku do dzieci podlega sankcjom okre�lonym odrêbnymi
przepisami.

2. Zasady rekrutacji uczniów okre�laj¹ przepisy w spra-
wie warunków przyjmowania uczniów do szkó³.

§46. 1. Do Szko³y uczêszczaj¹ w zasadzie uczniowie od 7,
ale nie wcze�niej ni¿ od 6 roku ¿ycia do chwili ukoñczenia
klasy trzeciej.

2. Decyzjê o wcze�niejszym przyjêciu dziecka do Szko³y
podejmuje Dyrektor Szko³y po zasiêgniêciu opinii poradni
psychologiczno - pedagogicznej.

3. W przypadkach uzasadnionych wa¿nymi przyczynami
rozpoczêcie spe³nienia przez dziecko obowi¹zku szkolnego
mo¿e byæ odroczone, nie d³u¿ej jednak ni¿ o jeden rok.

4. Decyzjê w sprawie odroczenia obowi¹zku szkolnego
podejmuje Dyrektor Szko³y, w które obwodzie dziecko miesz-
ka, po zasiêgniêciu opinii poradni psychologiczno - pedago-
gicznej.

5. Czynno�ci zwi¹zane ze zg³oszeniem dziecka do Szko³y
SA obowi¹zkiem rodziców.

6. Kontrole spe³nienia obowi¹zku szkolnego oraz jego
ewidencjê prowadzi Dyrektor szko³y.

7. Nie spe³nienie obowi¹zku szkolnego podlega egzekucji
w trybie ustawy o postêpowaniu egzekucyjnym w administra-
cji.

8. Dyrektor szko³y mo¿e przyj¹æ ucznia z innego obwodu,
je¿eli pozwol¹ na to warunki organizacyjne, lokalowe i zasady
bezpieczeñstwa.

9. Na wniosek rodziców ucznia, oraz po zasiêgniêciu
opinii poradni psychologiczno - pedagogicznej Dyrektor mo¿e.
zezwoliæ na pozaszkoln¹ formê realizacji obowi¹zku szkolne-
go

ROZDZIA£ IX

Prawa i obowi¹zki uczniów

§47. Uczeñ ma prawo do:

1) w³a�ciwie zorganizowanego procesu kszta³cenia, zgodnie
z zasadami higieny, pracy umys³owej,

2) opieki wychowawczej i warunków pobytu w szkole zapew-
niaj¹cych bezpieczeñstwo, ochronê przed wszelkimi for-
mami przemocy fizycznej b¹d� psychicznej oraz ochronê
i poszanowanie jego godno�ci,

3) korzystanie z pomocy stypendialnej b¹d� dora�nej, zgod-
nie z odrêbnymi przepisami,

4) ¿yczliwego, podmiotowego traktowania w procesie dy-
daktyczno - wychowawczym,

5) swobody wyra¿ania my�li i przekonañ w szczególno�ci
dotycz¹cych ¿ycia Szko³y a tak¿e �wiatopogl¹dowych i -
je�li nie narusza tym dobra innych osób, religijnych,

6) rozwijania zainteresowañ, zdolno�ci i talentów,

7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny oraz ustalo-
nych sposobów kontroli postêpów w nauce,

8) pomocy w przypadku trudno�ci w nauce,

9) korzystania z poradnictwa psychologiczno - pedagogicz-
nego,

10) korzystania z pomieszczeñ szkolnych, sprzêtu, �rodków
dydaktycznych, ksiêgozbioru biblioteki,

11) wp³ywania na ¿ycie Szko³y przez dzia³alno�æ samorz¹-
dow¹

§48. W przypadku naruszenia praw ucznia przys³uguje
uczniowi lub jego rodzicom (prawnym opiekunom) prawo do
sk³adania skarg w nastêpuj¹cym trybie:

1) uczeñ lub jego rodzice (prawni opiekunowie), którzy
stwierdz¹, ¿e zosta³y naruszone prawa ucznia, mog¹ wnie�æ
w formie pisemnej skargê do Dyrektora Szko³y w terminie
7 dni roboczych od powziêcia wiadomo�ci o naruszeniu
praw uczniowskich,

2)  z³o¿ona skarga musi zawieraæ opis sytuacji i konkretne
zarzuty dotycz¹ce naruszenia prawa ucznia,

3) Dyrektor przeprowadza postêpowanie wyja�niaj¹ce w ci¹-
gu trzydziestu dni roboczych. Tre�æ decyzji przekazuje siê
wnioskodawcy,

4) W przypadku negatywnej decyzji rodzice (prawni opieku-
nowie) ucznia maj¹ prawo odwo³aæ siê do Rzecznika Praw
Ucznia przy Kuratorze O�wiaty lub do Kuratora O�wiaty za
po�rednictwem Dyrektora Szko³y.

§49. Uczeñ ma obowi¹zek przestrzegania postanowieñ
zawartych w statucie Szko³y, a zw³aszcza dotycz¹cych:

1) systematycznego i aktywnego uczestniczenia w zajêciach
lekcyjnych i w ¿yciu Szko³y.



— 14343 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135

2) przestrzegania zasad kultury wspó³¿ycia w odniesieniu do
kolegów, nauczycieli i innych pracowników Szko³y.

3) odpowiedzialno�ci za w³asne ¿ycie, zdrowie, higienê oraz
rozwój.

4) dba³o�æ o wspólne dobro, ³ad i porz¹dek w Szkole.

5) w przypadku nieobecno�ci na zajêciach uczeñ ma obowi¹-
zek w ci¹gu 7 dni po powrocie do Szko³y dostarczyæ
wychowawcy pisemne usprawiedliwienie od rodziców
(prawnych opiekunów).

§50. Uczniowie mog¹ byæ nagradzani za:

1) bardzo dobre wyniki w nauce i zachowaniu,

2) osi¹gniêcia sportowe, artystyczne, sukcesy w olimpiadach
przedmiotowych i konkursach,

3) czytelnictwo,

4) prace na rzecz Szko³y i �rodowiska.

§51. Przewiduje siê nastêpuj¹ce nagrody:

1) �wiadectwo z wyró¿nieniem,

2) list pochwalny do rodziców (prawnych opiekunów),

3) nagrody ksi¹¿kowe i rzeczowe,

4) pochwa³a udzielana przez Dyrektora Szko³y na apelu ogól-
noszkolnym,

5) pochwa³a udzielana przez wychowawcê na forum klasy.

§52. Uczeñ, który pope³nia wykroczenia przewidziane sta-
tutem mo¿e byæ ukarany.

§53. Karze podlegaj¹ uczniowie, którzy:

1) naruszaj¹ godno�æ osobist¹ lub nietykalno�æ cielesn¹
innych uczniów,

2) niszcz¹ mienie szkolne,

3) maj¹ lekcewa¿¹cy stosunek do obowi¹zków szkolnych.

§54. Przewiduje siê nastêpuj¹ce kary:

1) upomnienie wychowawcy wobec klasy,

2) upomnienie przez Dyrektora na forum Szko³y,

3) ograniczenie prawa udzia³u w imprezach szkolnych,

4) pisemne powiadomienie rodziców (prawnych opiekunów)
o nagannym zachowaniu ucznia.

Poz. 2484

§55. 1. O zastosowaniu kary decyduje: wychowawca,
Dyrektor Szko³y lub Rada Pedagogiczna.

2. Wykonanie kary mo¿e byæ zawieszone na okres próbny
je�li uczeñ uzyska porêczenie Rady Uczniowskiej lub innej
organizacji szkolnej.

3. Kary stosuje siê z uwzglêdnieniem ich stopniowania.

4. Uczeñ, który uwa¿a udzielon¹ mu karê za nies³uszn¹
ma prawo, za po�rednictwem wychowawcy klasy b¹d� Rady
Pedagogicznej w czasie dwóch tygodni odwo³aæ siê.

§56. O przyznanej uczniowi nagrodzie b¹d� wymierzaniu
kary Szko³a powiadamia rodziców (prawnych opiekunów)
ucznia.

§57. Ocena zachowania ucznia wyra¿a opiniê Szko³y o
wype³nieniu przez ucznia obowi¹zków szkolnych, jego kultu-
rze osobistej, udziale w ¿yciu Szko³y i �rodowiska, postawach
wobec kolegów i innych osób.

§58. Ocena z zachowania wystawiona przez wychowaw-
cê jest ostateczna.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§59. Sprawy nie uregulowane niniejszym Statutem regu-
luje Ustawa i przepisy wykonawcze do niej.

§60. Wszystkie organy Szko³y odpowiadaj¹ za przestrze-
ganie postanowieñ Statutu.

§61. 1. Dyrektor Szko³y jest odpowiedzialny za zapoznanie
z tre�ci¹ niniejszego Statutu wszystkich, których on dotyczy.

2. Wszelkie propozycje zmiany Statutu uchwala Rada
Pedagogiczna.

§62. Szko³a u¿ywa pieczêci urzêdowej zgodnie z odrêbny-
mi przepisami.

§63. Szko³a prowadzi i przechowuje dokumentacjê zgod-
nie z odrêbnymi przepisami.

§64. Statut wchodzi w ¿ycie z dniem 1 wrze�nia 2008
roku.


